第 153 回理事会議事録

１．日時 ：2008 年 12 月 12 日（金）午後 6 時 30 分～8 時
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 16 名】藤田公郎、野崎武、木村修躬、神代高弘、ロバート・ゲラー、

島村京子、久富浩、平田眞、堺順市、白鳥正喜、田多井菊雄、

寺本直志、古田一雄、逸見徹、増田道子、森村俊介
【委任状 2 名】 清水康裕、宮国健次
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、

高橋陽子普及事業部長
             （定数：理事 18 名、監事 2 名）

４．議事の経過及び結果
  藤田公郎理事を議長に、寺本直志、古田一雄両理事を議事録署名人に選任し、議案を

逐一審議した。

第１号議案 第 152 回理事会議事録の承認について
      議事録案を承認した。

第 2 号議案 2009 年度予算案について
      逸見企画委員長及び事務局より、2009 年度予算案に関する説明があった。
      収入は前年対比 517 万円増の 2 億 5,120 万円、支出は前年対比 524 万円増の
      2 億 6,281 万円、収支はほぼ前年並みの 1,161 万円の赤字となる。
      討議の結果、幾つかの事業項目に関して各部会、審議会で見直しを行い、次

回の理事会に改定案を提出することとした。

第 3 号議案 各委員会及び事業部報告
      １．九州支部
        木村九州担当理事より支部活動状況に関する報告があった。
      ２．企画委員会
        逸見委員長より 12 月 5 日開催の委員会議事録に関する報告があった。
      ３．競技委員会
        清水委員長欠席のため平田委員より第 196 回競技委員会議事録に関する

報告があった。

４．普及事業部
逸見担当理事より事業部活動状況に関する報告があった。

      ５．競技会事業部
                寺本担当理事より事業部活動状況、競技会参加者数実績及びシルバーラ

イフマスター4 名、シニアライフマスター25 名、ライフマスター32 名の

資格取得者の報告があった。
      ６．国際交流事業部
        宮国担当理事欠席のため吉田事業部長より第 14 回 NEC ブリッジフェス

ティバルに関する報告があり賞金総額を 4,000 ドル増額することを承認

した。
      ７．管理部
        吉田事務局長より上半期の予算執行状況に関する報告があった。

第 4 号議案 その他の議案
      １．野崎副会長より次回の虎ノ門実業会館との賃貸借契約更改時に、家賃の

値下げを要求してはどうかとの提案があった。討議の結果、事務局にて

周辺地域の賃料相場等の情報収集を行うこととした。
      ２．島村常任理事より、各審議会委員の任命に関して、現在の審議会規則に

定められている担当理事の承認ではなく、理事会の承認を必要とすべき

ではないかとの提案があり、討議の結果提案通り各審議会規則を改定す

ることとした。
      ３．次回開催日について
        次回は 1 月 23 日（金）午後 6 時 30 分より開催する。

当日配布書類：第 3 号議案「九州支部関連報告」「12/5 企画委員会議事録」

「第 196 回競技委員会議事録」
「第 14 回 NEC 杯招待チーム一覧」

平成 20 年 12 月 12 日（2008 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 153 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人